
ĺ5 q ‚ i

RÁMCOVÁ SERVISNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení 2586 a následujících zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele:
Císlo smlouvy zhotovitele:
Císlo veřejné zakázky:

Město Benešov
Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
ve věcech smluvních: Ing. Petr Hostek, MBA
ve věcech technických: Vladimíra Viktorinová
tel: 317754162
e-mail: viktorinovabenesov-city.cz
002 31 401
CZ0023 1401
Česká spořitelna a.s.
19-0320035309/0800

Quo s.r.o.
Křižíkova 2158, 256 01 Benešov
ing. Miroslav Borkovec, jednatel
MS v Praze, oddíl C, vložka 85377
26487985
CZ26487985
tel: 313 121 222
fax: 313 121 221
e-mail: infoquo.eu
KB Benešov
303 645 12 1/0100

2. 1 . Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zhotovení
díla vymezeného v bodě 2.2 této smlouvy tak, aby zejména ze strany zhotovitele došlo
k řádnému a včasnému zhotovení každého jednotlivého díla.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že na základě této smlouvy a za podmínek v této smlouvě
uvedených, bude pro objednatele provádět na základě jednotlivých objednávek objednatele
jednotlivé dodávky, jejichž předmětem je provádění obnovy svislého a vodorovného
dopravního značení na místních komunikacích, na území statutárního města Benešova.

na provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na místních
komunikacích na území města Benešov

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené:

kontaktní údaje:

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo čtu:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupená:
zapsaná:
IC:
DIČ:
kontaktní údaje:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

2. Všeobecné smluvní podmínky



2.3. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky (dále jen „veřejná
zakázka“) a podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje na svůj náklad, odpovědnost a
nebezpečí řádně a včas provést každé jednotlivé dílo a objednatel se zavazuje za řádně
dokončené a předané dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2.4. Nedílnou součástí této smlouvy je jako příloha č. 1 cenová nabídka zhotovitele obsahující
tabulku se specifikací dodávek a prací. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se
použije nejprve znění této smlouvy a poté nabídka zhotovitele, jako uchazeče, předložena v
zadávacím řízení k veřejné zakázce, dle zákona č. 1 34/20 1 6 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

2.5. Zhotovitel se důkladně seznámil se zadávací dokumentací a prohlašuje, že obsahuje veškeré
náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Jednotkové ceny za dílo, uvedené v
cenové nabídce zhotovitele, jsou konečné a cena za řádné a včasné provedení jednotlivých
úkonů uvedených v modelové nabídce prací, která je součástí nabídky zhotovitele, obsahuje
dopravu, bourací a výkopové práce, uložení odpadového materiálu vzniklého při provádění
jednotlivých dílčích objednávek, náklady na energie, dodávky nebo zhotovení veškerých
pomocných a dočasných konstrukcí jako jsou lešení, bednění, přechody nebo přejezdy, rýhy,
ochranná zábradlí, bariéry apod., jakož i všechny ostatní režijní a jiné náklady zhotovitele, o
kterých zhotovitel při své odbornosti měl či mohl vědět, že nastanou v průběhu provádění
díla, ledaže objednatel předem písemně odsouhlasí další náklady neupravené shora uvedenou
modelovou tabulkou, které se podle této smlouvy nepovažují za součást úkonů oceněných
ceníkem modelových prací.

2.6. Zhotovitel se zavazuje, že bude disponovat skladovacími prostory dle zadávací dokumentace
po celou dobu platnosti této smlouvy.

2.7. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny touto servisní smlouvou, řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Dalšf ujednání

3 . 1 . Jednotlivé objednávky budou za podmínek v této smlouvě uvedených uzavírány takto:

a) zhotovitel se zavazuje přebírat v sídle objednatele u pověřeného pracovníka
objednatele konkrétní objednávky vycházející z tabulky specifikace prací a
jednotkových cen na základě výzvy objednatele. Do 24 hodin od okamžiku doručení
takové objednávky oznámí zhotovitel objednateli, že dílo nelze provést a to pouze
Z důvodů uvedených v této smlouvě.

b) odpovědí zhotovitele objednateli formou elektronické pošty na dílčí objednávku
objednatele odeslanou elektronickou poštou, když v takové odpovědi zhotovitele je
uvedeno, že objednávku akceptuje bez výhrad.

Zhotovitel je povinen v případě, že dílo nelze z objektivně uplatnitelných důvodů provést,
odpovědět v tomto smyslu objednateli a řádně odůvodnit nemožnost provedení.

3.2. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními
opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců, vozidel a nemovitostí v místech
dotčených stavbou), když tato plnění jsou obsažena v jednotlivých úkonech v tabulce
specifikace prací a jednotkových cen předloženého zhotovitelem.



3 .3 . Součástí předmětu plnění je i povinnost zhotovitele ukládat nepotřebné odstraněné dopravní
značení, které svým stavem odpovídá předepsaným normám na dopravní značení, na místo
určené objednatelem nacházející se na území města Benešova.

4. Lhůty provádění díla

4. 1 . Lhůty pro splnění jednotlivých vystavených objednávek zhotovitelem budou vždy uvedeny
v konkrétní objednávce.

4.2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za převzaté objednatelem
jeho řádným dokončením zhotovitelem, nevymíní-li si objednatel kdykoliv do okamžiku
dokončení díla, že požaduje předání díla formou fyzického převzetí na místě samém
prostřednictvím písemného protokolu.

4.3. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, za což
se považují nevhodné klimatické podmínky pro provedení některých technologií. V takovém
případě bude o stejný počet dní, po které nebude možné provádět dílo, posunut i termín jeho
dokončení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. O takové skutečnosti je však
zhotovitel povinen ihned po obdržení objednávky vyrozumět objednatele. Jinak se má za to,
že zde nejsou důvody znemožňující provedení díla.

5. Cenové podmínky

5. 1 . Cena za provedení jednotlivých objednávek se určuje podle ceníku jednotkových cen
vzorového rozsahu prací, který je součástí nabídky zhotovitele, a který je nedílnou součástí
této smlouvy jako příloha č. 1 . Tento ceník je fixní a ceny v něm uvedené jsou pevné a
nepřekročitelné po celou dobu trvání této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem místa plnění a že
nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob, žádné překážky,
které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které by vedly k nemožnosti
realizace plnění dle této smlouvy a/nebo které by vedly k mimořádnému zvýšení ceny za
dílo.

5.3. K ceně za dílo je oprávněn zhotovitel připočíst DPFI, jehož výše bude odpovídat platným
právním předpisům.

5.4. Vyskytne-li se v průběhu provádění díla nutnost provedení dalších prací, které nejsou
obsaženy v cenové nabídce modelové tabulky rozsahu prací a které se dle této smlouvy
nepovažují za součást ceny prací a úkonů uvedených v této tabulce, je zhotovitel povinen
nejpozději do 24 hodin od zjištění nutnosti provedení těchto prací informovat o této
skutečnosti objednatele a nejpozději do 3 pracovních dnů od stejného momentu nacenit tyto
nové práce formou cenové nabídky, kterou předloží objednateli. Dle charakteru a nacenění
těchto prací bude bud‘ mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen dodatek k této smlouvě,
nebo dojde kjiné úpravě tohoto smluvního vztahu. Pokud zhotovitel nesplní tuto svou
informační povinnost o nových pracích a nezíská písemný souhlas objednatele kjejich
provádění, nesmí tyto práce dále provádět. Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu nárok na
jejich zaplacení a objednatel nemá povinnost tyto práce zhotoviteli zaplatit.

5.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z této
smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. 222 odst. 3 ZZVZ. Jakákoliv nepodstatná
změna závazku z této smlouvy je možnájen na základě podmínek stanovených v ZZVZ.



6. Platební podmínky

6. 1 . Platba objednatele může být uskutečněna pouze za řádné a včasné provedení jednotlivých
děl převzatých způsobem uvedeným v článku 4.2. této smlouvy a to výhradně v CZK.

6.2. Podkladem pro zaplacení je faktura vystavená objednateli. Faktura musí obsahovat všechny
náležitosti předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu s příslušným
zákonem.

6.3. Zhotovitel je oprávněn a povinen vystavit celkovou fakturu objednateli vždy li měsíčně a
pouze za řádně a včas splněné dílčí objednávky provedené v příslušném kalendářním měsíci.
To neplatí, jedná-li se o dílčí objednávku, jejíž cena přesahuje částku 30.000,- Kč vč. DPH,
v takovém případě je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu objednateli ihned po řádném
splnění dílčí objednávky.

6.4. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli na adresu
uvedenou v záhlaví smlouvy.

6.5. Zhotovitel je povinen spolu s fakturou předložit objednateli ke každé takto vystavené faktuře
krycí list dodávky ve formě specifikace místa, druhu a času provedených prací dle tabulky
specifikace prací a jednotkových cen.

6.6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn převést pohledávky či oprávnění z
této smlouvy vzniklá či s touto smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

7. Podmínky provádění díla

7. 1 . Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivá díla bude provádět v souladu těmito dokumenty:

. Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

. Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

. Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění
pozděj ších předpisů

. Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

. ČSN EN 12899 — 1 Stálé svislé dopravní značení — Část 1: Stálé dopravní značky

. ČSN EN 12966 — Svislé dopravní značení — Proměnné dopravní značky — Část 1: Norma
výrobku

S ČSN EN 12966 — 2 Svislé dopravní značení — Proměnné dopravní značky — Část 2:
Počáteční zkoušky typu

. ČSN EN 12966 — 3 Svislé dopravní značení — Proměnné dopravní značky Část 3: Řízení
výroby (u výrobce)

. TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích

. TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích

. TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích

. TP 1 69 Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích

. VL 6.1 Svislé dopravní značky

. VL 6.2 Vodorovné dopravní značky



. VL 6.3 Dopravní zařízení

. Dále normami ČSN EN ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 a správními akty vztahujícími
se k předmětu díla, jakož i ostatními platnými normami, předpisy a technologickými postupy
doporučenými výrobci materiálů ajiných věcí nutných k provedení díla.

S Zhotovitel se zavazuje, že na všechny dodávané svislé dopravní značky včetně všech
součástí a příslušenství, materiály a použité barvy u vodorovného dopravního značení má
vystaveno prohlášení výrobce o shodě dle nařízení vlády č. 1 63/2002 Sb., ve znění
pozděj ších předpisů.

7.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající z platných
povolení vztahujících se k předmětu plnění. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.3. Zhotovitel je povinen vést průběžný deník prací po celou dobu trvání této smlouvy, který je
přístupný ke kontrole a pořízení kopií objednateli a osobám pověřeným objednatelem
kontrolou provádění díla, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do
deníku ze smlouvy. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž první je
povinen Ix měsíčně předat objednateli.

7.4. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla v případě vymínění si jeho fyzického
protokolárního převzetí, není-li na staveništi pořádek, zejména uspořádaný zbylý materiál
nebo není-li odstraněn odpad vzniklý při provádění díla apod.

8. Kontrola provádění díla

8. 1 . Objednatel může písemně určit osoby zaměstnance města Benešov, které jsou oprávněny
kontrolovat provádění díla (dále jen technický dozor).

8.2. Technický dozorje oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu.

8.3 . Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností
materiálů a výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro dílo.

9. Splnění povinnosti provést dílo

9. 1 . Zhotovitel splní svou povinnost provést jednotlivá díla úplným dokončením a předáním
všech částí předmětu díla a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které
tvoří předmět smlouvy, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a
nedodělků. V případě, že si objednatel vyžádá fyzické převzetí díla dle čl. 4.2. této smlouvy
formou písemného protokolu, není povinnost provést dílo splněna, není-li tato skutečnost
výslovně konstatována v závěrečném protokolu o předání předmětu díla.

10. Odpovědnost za škody, záruka

10.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve
vadném, neúplném nebo opožděném plnční zhotovitele. Zhotovitel je povinen počínat si při
provádění díla (nebo při odstraňování jeho vad) tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku
objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel je při provádění díla taktéž povinen počínat si tak,
aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích osob nebo jiných
práv vlastníků či oprávněných uživatelů.

10.2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel



povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokudobjednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nesezhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-lijiž Z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmůmůže dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenounáhradu.

O.3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

10.4. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznýmiprávními předpisy. Zhotovitel odpovídá za to, že předané plnění bude prosté jakýchkoli vada nedodělků a bude mít vlastnosti dle případné projektové dokumentace, obecně závaznýchtechnických norem a případně i příslušné objednávky a dále vlastnosti v první jakosti kvality
provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytujeobjednateli za jakost díla záruku, že dílo bude po záruční dobu způsobilé k použití proujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti. Provedenádíla v rámci jednotlivých dílčích smluv budou mít objednatelem tyto vymíněné vlastnosti:

- U svislého dopravního značení bude dílo splňovat vymíněné vlastnosti refleiivity
tabulí dopravních značek po dobu 60 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem, u
ostatního materiálu a betonářských prací bude dílo splňovat vymíněné vlastnosti po
dobu 36 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.

- u vodorovného dopravního značení bude dílo mít vymíněné vlastnosti po dobu 12
měsíců u jednosložkové barvy a 24 měsíců u stěrkových plastů, vždy počítáno ode dne
převzetí díla objednatelem.

10.5. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků Povýše uvedenou dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas písemněuplatnil. V oznámení (reklamaci) musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují auveden způsob, jakým zhotovitel požaduje sjednání nápravy. Zhotovitel je povinen bezzbytečného prodlení, podle povahy věci, nejdéle však do 2 týdnů po výzvě objednatele nasvůj náklad přepracovat, opravit nebo doplnit předmět díla, vyplyne-li tato potřeba zjehovad nebo neúplností.

10.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky plnění či jeho části řádně a včasa/nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad či nedodělkůplnění, že vadu či nedodělky neodstraní a/nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vadynebo nedodělky plnění či jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dlecharakteru vad a nedodělků plnění neodstraní, má objednatel vedle výše uvedenýchoprávnění též právo zadat provedení oprav jinému subjektu a/nebo požadovat slevu z ceny zaprovedení plnění. Objednateli v prvém z uvedených případů vzniká nárok, aby mu zhotovitelzaplatil Cástku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupuzaplatí. Nárok objednatele uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

10.7. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané Části plnění aniodstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

11. Sankční ujednání

1 1 . 1 . V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním oprávněně uplatněných práv z vaddíla dle článku 105. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutuve výši 1 .000,- Kč za každý započatý den prodlení.



1 1 .2. V případě prodlení objednatele s placením ceny za dílo dle této smlouvy, je zhotovitel
oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za
každý započatý den prodlení.

1 1 .3 . Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí být uplatněn písemnou formou s uvedením důvodů
a musí být doručen druhé smluvní straně. Pro účely této smlouvy se má za to, že taková
písemnost se má za doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu
neúspěšnému pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.

12. Odstoupení od smlouvy

12. 1 . Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k
odstoupení od smlouvy ruší s účinky ex nunc.

12.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu plnění dle této
smlouvy, a to po dobu více jak 60 dní od termínu uvedeného u objednávek dle čl.4. 1.
této smlouvy

b) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je zhotovitelův
úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 1 82/2006 Sb., o úpadku
a způsobechjeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo

c) zhotovitel vstoupil do likvidace

d) zhotovitel při plnění této smlouvy opakovaně porušuje obecně závazné právní
předpisy

e) zhotovitel provede dílo v rozporu s čl. 7. 1 .‚ 7.2. této smlouvy

D objednatel je v prodlení s placením ceny za dílo kterékoliv dílčí smlouvy po dobu delší
než 60 kalendářních dnů.

12.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodů a musí být doručeno
druhé smluvní straně. Pro účely této smlouvy se má za to, že taková písemnost se má za
doručenou třetím dnem následujícím po dni, ve kterém došlo k prvnímu neúspěšnému
pokusu o doručení příslušnému adresátovi, nedojde-li k doručení dříve.

12.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty,
řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanoveními smlouvy, která dle projevené
vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.
Zhotovitelovy závazky za jakost provedeného platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy.

13. Pojištění

13 . 1 . Zhotovitel prohlašuje, že je a bude po celou dobu trvání této smlouvy poj ištěn pro případ
způsobení škody třetím osobám či objednateli v souvislosti s jeho podnikáním a to na min.
pojistnou částku 1 0.000.000,- Kč. Porušení tohoto závazku zhotovitele či neprokázání jeho
splnění zhotovitelem objednateli kdykoliv v době provádění této smlouvy se pro účely této
smlouvy považuje za její podstatné porušení.



14. Součinnost smluvních stran

14. I . Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro
realizaci plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich
smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této
smlouvy.

14.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit,
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních
povinností.

14.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle
této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto
smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými
výdaji a že poskytne objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění Činností dle této
smlouvy veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc ajinou součinnost.

14.4. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy v souladu se zákonem, touto
smlouvou, dobrými mravy, účelem smlouvy, zájmy objednatele a podle pokynů objednatele,
které jsou zhotoviteli známy nebo které musí znát, dodržovat platné bezpečností, hygienické
a protipožární a jiné obecně závazné předpisy, TP, fKP, ČSN, technologické postupy,
technické pokyny a rozhodnutí orgánů veřejné správy, zejména pak vymezení podmínek
hlučnosti, doby provádění prací apod.; a při uskutečňování plnění dle této smlouvy
postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a chránit zájmy objednatele; a písemně
oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při uskutečňování činností a jednání dle
této smlouvy a/nebo které zjistil i mimo rámec činností a jednání dle této smlouvy, a jenž by
mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy.

15. Závěrečná ustanovení

1 5 . 1 . Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby, než celková částka zaplacenáobjednatelem zhotoviteli za poskytnuté dodávky dosáhne částky 2 000 000 Kč bez daněz přidané hodnoty.

15.2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu také ukončit vzájemnou písemnou dohodou.

1 5 .3 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran aúčinnosti dnem uveřejnční v registru smluv dle zákona č- 340/20 1 5 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákona o registru smluv).

15.4. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnostostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy
se zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blížíhospodářskému — obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá. Smluvní strany jsou
povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé strany k nahrazeníneplatného nebo neúčinného ustanovení odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtědoručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.



15.5. Ob smluvn strany se ve v ech v cech, kterØ nejsou upraveny podm nkami zadÆn vełejnØzakÆzky, nab dkou zhotovitele nebo smlouvou, ł d pł slu n mi ustanoven mi platn chprÆvn ch płedpisø CeskØ republiky.

15.6. Smluvn strany t mto prohla uj , e se dohodly na m stn pł slu nosti soudu v souladu
5 ustanoven m 89a zÆkona ¨. 99/1963 Sb., obŁansk soudn łÆd, v platnØm zn n , takto.M stn pł slu n m soudem pro pł pad sporø vypl vaj c ch z tØto smlouvy je soud pł slu ndle s dla objednatele.

15.7. Tato smlouva se vyhotovuje v p ti v tisc ch s platnost originÆlu, z toho objednatel obdr tłia zhotovitel dv vyhotoven .

1 5 .8. M nit nebo dopl ovat text tØto smlouvy lze jen formou p semn ch, vzestupn Ł slovan chdodatkø, kterØ budou platnØ jen, budou-li łÆdn potvrzenØ a podepsanØ odpov dn mizÆstupci obou smluvn ch stran. K platnosti dodatku se vy aduje dohoda o celØm jehoobsahu.

15.9. Zhotovitel bere na v dom , e na tuto smlouvu se vztahuj povinnosti uvełejn n dle zÆkonaŁ. 340/2015 Sb., O zvlÆ tn ch podm nkÆch œŁinnosti n kter ch smluv, uvełej ovÆn t chtosmluv (zÆkon o registru smluv), v platnØm zn n . Smluvn strany si t mto ujednÆvaj , euvełejn n dle tohoto zÆkona zajist objednatel zpøsobem, v rozsahu a ve lhøtÆch z n hovypl vaj c ch. Smluvn strany po dohod souhlas rovn s t m, e œplnØ zn n tØto smlouvyvŁetn v ech jej ch pł loh a dal ch souŁÆst mø e b t bez omezen zvełejn no i naoficiÆln ch webov ch strÆnkÆch m sta Bene ov (www.). Zhotovitel bere dÆle na v dom , eobjednatel je povinen Łi oprÆvn n tuto smlouvu jako i jinØ skuteŁnosti z n nebo zjej honapl ovÆn vypl vaj c , uvełejnit Łi poskytnout tłet m osobÆm, pokud takov postup vypl vÆ
Z jin ch prÆvn ch płedpisø. Pro œŁely uvełej ovÆn Łi poskytovÆn dle płedchoz ch v tsmluvn strany souŁasn shodn prohla uj , e Ædnou ŁÆst tØto smlouvy nepova uj za svØobchodn tajemstv brÆn c jej mu uvełejn n Łi poskytnut .

15.1O.Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli souŁinnost płi pln n jeho povinnoststanoven ch v ust. 219 ZZVZ.

15.11.Uzavłen tØto Smlouvy o d lo bylo v souladu se zÆkonem Ł. 128/2000 Sb., o obc ch (obecnzł zen ), schvÆleno usnesen m Rady m sta Bene ov ze dne 2018, Ł.

Pł loha Ł. 1 : tabulka specifikace prac a jednotkovØ ceny

V Bene ov dn ... . .. .... ...

i

jednatel spoleŁnosti

Quo s r O
OO?AVN˝ AINFOMA4N ZNA¨ENI Dopravn zna¨eni

Kłi {kova 215a,CZ-256 Ci ene ov
fI: U7 7 851, Fax: 31 7 728 852,DIŁ CZ?M87985

1 9 -6 2018
V Bene ov , dne

Objednatel;
Ing. Petr Hostek,

starosta m sta

-1-



Příloha č. 1 - Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny - sumář

pi:L1Í1 ČinnOSti CenabezDPH DPH
J

Cena vč.DPH
Svislé značení 77 940,00 16 367,40 94 307,40
Vodorovné značení 4 200,00 1 008,00 5 808,00
CELKEM bezDPH 82740 17375 100115



Svislé dopravní značení
Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

— —fl-

-R;;;;-
Jednotková

Druh práce MJ “
cena bez

rozsah
DPH

DZtrojúhelníková700 mm,foe t1+obJímka ALvČ.osazeníamontáže

______

ks 748
Nova DZtrojuhelnikova 500 mm fohe tr 3. + objimka ALvc osazenia montaze ks 1 j

_

670
Nová DZ kruhová 700 mm,folie tři + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1. 832
Nová DZ kruhová 500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks j 1 6441
Nová DZP6 STOP700 mmjolietř.1 +objírnka ALvosazenía montáže ks 1 852
Nová DZ obdélníková 400x1200 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks J 1 891
Nová DZ500x500mrn,foIietř.1+obmkaALvč. osazeníamontáže

f
sji 6371

Nová DZ IZ4a,b 1000x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 897
Nová DZ tZ4c,d1O00x65OmmoIiet1+objírnkaAL vč.osazeníamontáže ks 1 1053

I Nová DZ IZ 1000x750 mm folie tři + objímka AL vč. osazení a montáže ks J 1190- . -
-—---——-—- —----

Nova DZ IZ 750x1000 mm folie tr 1 + objimka AL vc osazenia montaze ks j J J190
Nová DZ IZ 1000x1500 mrn,folíe tř.1+ objímka ALvč.osazenía montáže ks 1

J
2361

Nová DZ IR ‚Ii 500x500 rnm,fofletř.1+ objímka AL vč. osazenía rnontže ks 1 LNová DZ IR 4a 800x300 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks J I 663
Nova DZIP l)500x700mmfolietrl+objimkaALvc osazenia montaze ks 1 741
Nová DZ IS 3a 1100x330 mm,folie tř.J + objímka AL vč. osazení a montáže ks i. 988.
Nová DZIS3a JJOOx500mm,folietř.1+objímkaALvč.osazenía montáže ksi

fNová DZIS 3b 1350x330 mm,folie tř.1 +objírnka ALvč. osazeníamontáže ks1 943
Nová DZ IS 3c 1350x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 1131
Nová DZ lS4a,IS 5 1100x330 mm,folie tř.1 + objímka ALvč. osazení a montáže ks 1 988ľ
Nová DZ IS 4a 1100x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 1178
Nová DZ IS 4b,IS 5 1350x330 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže 1 ks 1 943
Nová DZ IS 4c1350x500 mmjolie tř.1+ objfmka ALvČ. osazenía montáže j ks i ii31
Nová DZ IS 15a 700x300 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 631
Nová DZ I 19a 700x200 mrnfolie tř.i + objímka ALvč. osazení arnontáže i
Nová DZ 1519b,c 850x200 rnrn,folie tř.1+ objímka ALvč. osazenía montáže ks 1 663
Nová DZ IS 20 500x700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 741
Nová DZIS 21a,b,c300x200mrn,foIietřL+objímkaALvč. osazenía montáže J k S 1 423
Nová DZ E 500x150 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 J 442
Nová DZ E 500x300 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 553
Nová DZ E 500x500 mm,folíe tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 637
Nová DZ E 500x700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže ks 1 741----- ----- -------- -- --- ----------.--—- ----

-—--—-—-

--.-1NováDZ 750x750 mm,folietř.3,+obj.AL,vč. osaz. a mont.,žlutozeLfluorescenčnípodkla ksL 1 1573
Nová DZ l000xl000 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč.osaz.a mont.žlutozel.fluorescenční podkl ks 1 2612
Nová DZ 1000x1500 mm,folie tř.3,+obE ALvč.osaz.a rnont.,žIutozel.fIuorescenčnípodkI kSHl 4493
Nová DZ P6 700 mm,folie tř.3,+obj. AL,vč.osaz.a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad ks 1 1989
Nová DZ P4 700 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč.osaz.a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad ks J 1833--- - --- ----

-----f- -- -—---—-----
-Patka AL 6Ornrn - dodánosazení,montáž fvýkopjarn,zabetonování patky) ks j. o

Patka AL 70 mm - dodání,osazení,montáž (výkop jam,zabetonování patky) ks j 520
SloupekZn60 mm -dodání, osazení a montáž brn 1

_

179!
Sloupek Zn 70 mm - dodání osazení a montáž bm 1 1795

.- --..-.--- .-------— ----— -—---—-------—---—- -- -
±--- ----—-Víčko PVC60rnm-dodání, osazenía montáž ks 1 15,

Víčko PVC 70 rnm-dodání,osazení a montáž jks J 15
Objímka AL 60 mm- kompletní včetně montáže, dodání, osazení j ks 85
Objimka nerez na sloupver osvetleni kompletni vcetne montaze dodani osazeni ks

__ J 295
[DernontážDzsesloupku,sloupu,konzole ksj 1 iO0
Demontáž sloupku včetnědefinitivní úpravy chodníku I ks 1 350
Očištění DZ - odstranění nástřiků,nálepek

_______

ks 1 80
OpravaDZ-srovnánísměruDZ ks 1 100
Dopravní zrcadlo 800x600 mm - s úpravou proti namrzání a orosení vč. osazení a montáži ks j J 12920
Dopravnízrcadlo l000xSOO mm -súpravouprotLnamrzáníaorosení,vč.rnontáže ks 1

______

13920]
Zpomalovací retardér v.5 cm vč. dodání, osazení a montáže bm 1 1950



N (D O O -O (D (D W 0 W 0 O 0 O
J-

O W (D (D

N
N

N
Q 0 2

(
D

v
_
W

0
-

—1
,

O
3

<
<

<
<

-
-

-<
-

-<
-

-<
_

‚ O
C

0
o

0
o

(D
(D

(D
‚
-

-

O
J-

n
(

0
-

O
.

O
_

<
<

2- <
-o

:-
-

<
O

O
_

p(
Q

O
W

0
o

2
O

J-
O

_
O

J-
O

•
,

—
-

:
O

h—
-

W

O
(D

N
:3

(
D

-
:3

(D
:-

2

O :3
o

<
i

(D
(

(D

0
-

r‘-
o

—J o
o

j



Vodorovné dopravní značení
Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

‚ -P Vzorový I JednotkováDruh prace MJ
rozsah cena bez DPH

ľVodičára š25cm-jednosložková rozpouštědlovábarvavreflexníúpravě m2 1 i3Delici cara s 12 5 cm jednoslozkova rozpoustedlova barva v reflexni uprave m2 J 135Plosne znaceni (prechody sipky stiny)jednosl rozpoustedlova barvav reflex uprave m2 1 150Vodicí čára
- profilované ‚dvousložkovýplast m2 1 300Delici cara s 12 5 cm profilovane nezvucici dvouslozkovy plast m2 1 300Plošné značení fpřechody,šipky,stíny) - stěrkový dvousložkový plast m2 1 500

------

ľ
- -------

Plosné znaceni (prechody,sipky,stiny) profilovane,dvouslozkovy plast m2 1 360Symbol 01 - vozíčkář‘ - jednosložková rozpouštědlová barva ks 1 1soV20-Piktograrnovýkoridorprocyklisty-jednosl. rozpouštědl. barvavreflex.úpravě ks 1 12O
!‘Pisna vozovce - jednosložková ropouštědlovábarvav reflexní úpravě m2 1 150ápisna vozovce dvousložkovýstěrkovýplast m2j 1 50o
V! Y 12b - žlutá jednosložková rozpouštědlovábarva J m2 1 160V12aV12b-žlutýdvousložkovýstěrkovýplast m2 1 360

m2 J 280bezpečnostní prvek ROCBINDA m2 1 850Ostatní práce - hodinová základní sazba hod 1 350[CENAVKČBEZDPH

4800J


